
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Krajský úřad Zlínského kraje 
Odbor územního plánování a stavebního 
řádu 
Oddělení stavebního řádu 
Třída Tomáše Bati 21 
761 90 Zlín 

Váš dopis zn.: KUSP 55322/2021 ÚP-IS 
Ze dne: 1. 2. 2023 

Praha 30. března 2023 

Č. j.: MZDR  4152/2023-4/OVZ 

*MZDRX01NDXSA* 
MZDRX01NDXSA 

Žádost o změnu nebo potvrzení závazného stanoviska Krajské hygienické stanice 
Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně č. j. KHSZL 12442/2020 ze dne 25. 5. 2020 ke 
společnému povolení stavebního záměru „Základová konstrukce pro technologii“ 
v k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště 

Ministerstvo zdravotnictví, jako správní úřad nadřízený Krajské hygienické stanici Zlínského 
kraje se sídlem ve Zlíně příslušný podle § 149 odst. 7 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, obdrželo žádost Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru 
územního plánování a stavebního řádu, oddělení stavebního řádu, o potvrzení nebo změnu 
závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně č. j.: 
KHSZL 12442/2020 ze dne 25. 5. 2020, vydaného k projektové dokumentaci stavebního 
záměru „Základová konstrukce pro technologii“ v k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště, jako 
podklad pro společné územní a stavební povolení. 
  
Podle § 149 odst. 7 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve 
smyslu § 82 odst. 1 ve spojení s § 82 odst. 2 písm. i) a § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, Ministerstvo zdravotnictví předmětné závazné stanovisko vydané k projektové 
dokumentaci stavebního záměru „Základová konstrukce pro technologii“ na pozemcích 
parc. č. 1560/124, 1560/59 a 1560/61 v k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště, jako podklad 
pro společné územní a stavební povolení p o t v r z u j e .  
 
Odůvodnění: 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně (dále i „KHSZL“) na základě 
žádosti doručené dne 15. 5. 2020 od právnické osoby KOVOP, spol. s.r.o.,  
IČO: 25553925, se sídlem Kněžpole 110, 687 12 Kněžpole, zastoupené právnickou osobou 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

CONTROL INVEST PROJECT s.r.o., IČO: 28347765, se sídlem Partyzánská 628, 696 81 
Bzenec, na základě plné moci ze dne 20. 11. 2019, posoudila jako dotčený správní úřad ve 
smyslu § 82 odst. 1 ve spojení s § 82 odst. 2 písm. i) a § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), předloženou projektovou dokumentaci ke 
společnému povolení stavebního záměru „Základová konstrukce pro technologii“ v k.ú. 
Kněžpole u Uherského Hradiště a vydala souhlasné závazné stanovisko vázané na splnění 
takto stanovené podmínky:  
 

• V průběhu stavebních prací budou veškeré činnosti prováděny a koordinovány tak, 
aby v chráněném venkovním prostoru okolních staveb nedocházelo k překračování 
hygienických limitů hluku ze stavební činnosti stanovených v § 12 odst. 9 a v příloze 
č. 3 část B) nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. Průběh hlukově významných 
stavebních činností bude organizací prací, personálním a technickým vybavením 
zkrácen na nezbytně nutnou dobu. 

 
Proti rozhodnutí Obecního úřadu Bílovice, odboru výstavby a územního plánování, sp. zn. 
411/2020/KE ze dne 7. 8. 2020, kterým schválil společné povolení ke stavebnímu záměru 
„Základová konstrukce pro technologii“ v k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště, podali 
společné odvolání účastníci řízení, a to Aleš Podškubka, nar. 11. 12. 1982, bytem Kněžpole 
166, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště a Zdeněk Uherek, nar. 31. 8. 1962, bytem 
Kněžpole 236, 687 12 Bílovice u Uherského Hradiště (dále i „odvolatelé“).  
 
Ministerstvo zdravotnictví (dále i „ministerstvo“) přezkoumalo výše uvedené závazné 
stanovisko KHSZL a učinilo ve věci následující závěry: 
Projektovou dokumentaci (dále i „PD“) zpracovala společnost CONTROL INVEST 
PROJECT s.r.o., IČO: 28347765, se sídlem Partyzánská 628, 696 81 Bzenec v prosinci 
2019.  
 
Předmětem PD je technologické zařízení pro stávající výrobní halu v areálu KOVOP spol. 
s.r.o. Technologie bude obsahovat nádrž pro tekutý dusík o průměru cca 2,5 m a maximální 
výšky cca 12 m a dva odpařovače s rozměry cca 1,7 x 1,7 m a s maximální výškou cca 4,65 
m. Základ je navržen jako železobetonová deska s doplňkovou tahovou výztuží z důvodu 
tahového namáhání v kombinaci s ohybem a teplotní roztažností materiálu. Počet 
zaměstnanců nebude navýšen z důvodu absence trvalého pracovního místa souvisejícího 
s provozem této technologie. Co se týče technologie, je instalována kryogenní tlaková 
nádoba o maximálním objemu 31 000 litrů kapalného dusíku, 2 ks odpařovačů, které jsou 
doplněny nezbytnými uzavíracími a pojistnými ventily a propojovacím potrubím. Zásobník 
dusíku slouží ke skladování kapalného dusíku požadovaného tlaku, jehož udržování 
zajišťuje pomocný vzduchový odpařovač, jenž je součástí zásobníku. Doplňování 



 

3 

kapalného plynu je zajišťováno dovozem silničními cisternami přes plnící potrubí. Nádrž 
bude doplňována cca 2 x měsíc v denní době pomocí cisterny. Plnění bude probíhat za 
stávající halou v západní části areálu za pomocí elektrického čerpadla cca 1,5 – 2 hodiny. 
Motor nákladního vozidla je během stáčení mimo provoz. Novým záměrem dojde 
k navýšení dopravy o dva těžké nákladní automobily za měsíc. Vlastní zplynění kapalného 
plynu pro spotřebu probíhá v hlavním vzduchovém odpařovači. Kryogenní tlaková nádoba 
se na předmětný pozemek instaluje z důvodu časté výměny doposud používaných láhví. 
Jedná se o nepřetržitý provoz, při kterém se zařízení připojované na kryogenní tlakovou 
nádobu pouští v nepravidelných intervalech. Dopravní provoz je v místě navrhované 
základové konstrukce veden podél jižní strany stávající výrobní haly. Příjezd je zajištěn 
pomocí areálové komunikace napojené na stávající komunikaci podél východní hranice 
průmyslové zóny.  
 
Součástí předložené PD je Akustická studie č. 73a/20 vypracovaná dne 7. 5. 2020 
společností EKOME spol. s.r.o., IČO: 63469235, se sídlem Tečovská 257, 763 02 Zlín – 
Malenovice. Akustická studie byla zpracována za účelem posouzení vlivu hlukové zátěže 
z provozu dvou záměrů společnosti KOVOP spol. s.r.o. – změna dopravního řešení a 
základová konstrukce pod technologii na chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní 
prostor staveb v okolí areálu provozovny KOVOP spol. s.r.o., v obci Kněžpole. Pro výpočet 
hlukové zátěže bylo zvoleno celkem 6 referenčních bodů umístěných v chráněném 
venkovním prostoru a v chráněném venkovním prostoru staveb. Umístění výpočtových bodů 
je: VB1 při fasádě rodinného domu č. p. 166, VB2 u dětského hřiště, VB3 při fasádě 
rodinného domu č. p. 298, VB4 při fasádě rodinného domu č. p. 303, VB5 při fasádě 
rodinného domu č. p. 167 a VB6 při fasádě rodinného domu č. p. 159. Stavebním záměrem 
dochází ke vzniku nového stacionárního zdroje hluku – dusíková stanice, resp. hluk při 
stáčení. Dle údajů dodavatele je hladina akustického tlaku v místě obsluhy cca 65 dB po 
dobu max. 2 hodin v intervalu cca 2 x měsíc, a to v denní době. Doprava do areálu včetně 
dopravy k dusíkové stanici probíhá pouze v denní době. Výpočet byl proveden pro všechny 
zdroje hluku, které by mohly mít vliv na hlukovou zátěž v okolí záměru. Dle výsledků výpočtů 
akustické studie se ve zvolených výpočtových bodech nepředpokládá překračování 
hygienických limitů hluku upravených dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení 
vlády č. 272/2011 Sb.“). Z akustické studie vyplývá, že pro zjištění stávajícího stavu hlukové 
zátěže z provozu areálu KOVOP spol. s.r.o., bylo provedeno měření hluku v nejbližším 
chráněném venkovním prostoru a nejbližším chráněném venkovním prostoru staveb. 
V době měření probíhal v areálu běžný provoz, ve výrobních halách byla střídavě v provozu 
většina zařízení. Při měření byla dále prováděna manipulace s vysokozdvižným vozíkem. 
Byly zvoleny dvě měřicí místa: MM1 u rodinného domu č. p. 166 a MM2 na okraji dětského 
hřiště. Ve výpočtových bodech se neočekává po realizaci záměru překračování 
hygienických limitů hluku upravených nařízením vlády č. 272/2011 Sb. V ostatních 
referenčních bodech jsou vypočtené hodnoty s výraznou rezervou pod hygienickým limitem.  



 

4 

 
Uplatněná podmínka závazného stanoviska se opírá o požadavky vyplývající z § 30 odst. 1 
zákona č. 258/2000 Sb., ve spojení s požadavky ust. § 12 odst. 9 a přílohy nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb. 
 
Ministerstvo k námitkám odvolatelů sděluje: 
Odvolatelé ve společném odvolání namítají možné zvýšení hlučnosti a prašnosti související 
s montáží dalších technologií, a to i vlivem zvýšených nároků na dopravní obslužnost i 
dalšími možnými obtěžujícími a rušivými vlivy stavby. 
Dle jejich názoru je rovněž zvolení měřicího místa při fasádě rodinného domu č. p. 166 
důvodem pro označení vlastníků tohoto domu, jako účastníků řízení. 
 
Z výsledků akustické studie č. 73a/20 vypracované dne 7. 5. 2020 společností EKOME spol. 
s.r.o., vyplývá, že pro zjištění stávajícího stavu hlukové zátěže bylo provedeno měření hluku 
v nejbližším chráněném venkovním prostoru (dětské hřiště) a nejbližším chráněném 
venkovním prostoru staveb rodinného domu č. p. 166. V době měření probíhal v areálu 
společnosti KOVOP, spol. s.r.o., běžný provoz se střídavým provozem technologických 
zařízení a manipulace s vysokozdvižným vozíkem na nádvoří areálu (vedle parkoviště) i na 
ploše vedle nové vjezdové brány. Akustická studie počítala se všemi instalovanými zdroji 
hluku včetně nového záměru – dusíkové stanice, dále byl proveden výpočet pro novou 
organizaci dopravy, kde vzniká nová nákladní brána. Z výpočtů provedených výpočtovým 
programem CadnaA verze 2020 pro stacionární zdroje hluku vyplývá reálná predikce plnění 
hygienických limitů hluku upravených dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., v denní době.  
 
Posouzení souladu stavebního záměru s územním plánem obce a vymezení rozsahu 
účastníků řízení není v kompetenci orgánu ochrany veřejného zdraví. Co se týče posouzení 
vlivu prašnosti ve smyslu imisí, nejsou orgány ochrany veřejného zdraví dle zákona č. 
258/2000 Sb., zmocněny a oprávněny tuto problematiku řešit. V této věci je příslušným 
dotčeným orgánem státní správy orgán ochrany životního prostředí, a to dle  
§ 75 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
Posouzení vlivu emisí výfukových plynů a zvýšené prašnosti je v gesci příslušného 
dotčeného orgánu státní správy, tj. orgán ochrany ovzduší, a to dle § 27 zákona  
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. 
 
V bodě III. odvolání napadají závazné stanovisko KHSZL ze dne 25. 5. 2020, kdy se 
domnívají, že je toto vyjádření vydáno ke dvěma samostatným řízením. 
 
K tomu uvádíme, že závazné stanovisko č. j.: KHSZL 12442/2020 ze dne 25. 5. 2020, bylo 
vydáno k projektové dokumentaci stavebního záměru „Základová konstrukce pro 
technologii“ v k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště na základě žádosti doručené dne 15. 5. 
2020 od právnické osoby KOVOP, spol. s.r.o., IČO: 25553925, se sídlem Kněžpole 110, 



 

5 

687 12 Kněžpole, zastoupené právnickou osobou CONTROL INVEST PROJECT s.r.o., 
IČO: 28347765, se sídlem Partyzánská 628, 696 81 Bzenec, dle plné moci. KHSZL se 
rovněž účastnila na základě výzvy Obecního úřadu Bílovice, odboru výstavby a územního 
plánování, závěrečné kontrolní prohlídky dne 15. 12. 2020 od 9:00 hod. na základě které 
vydala KHSZL souhlasné závazné stanovisko pod č. j.: KHSZL 29717/2020 k vydání 
kolaudačního souhlasu stavebního záměru „Základová konstrukce pod technologii“ v k. ú. 
Kněžpole u Uherského Hradiště.  
 
Toho dne 25. 5. 2020 bylo vydáno dále závazné stanovisko č. j.: KHSZL 12444/2020 
k projektové dokumentaci stavebního záměru „Výrobní hala KOVOP, spol. s.r.o., v areálu fi 
KOVOP spol. s.r.o.“ v k. ú. Kněžpole u Uherského Hradiště na základě žádosti o vydání 
závazného stanoviska stejného žadatele, resp. společnosti KOVOP, spol. s.r.o., 
zastoupené společností CONTROL INVEST PROJECT s.r.o. Toto závazné stanovisko bylo 
potvrzeno stanoviskem Ministerstva zdravotnictví ze dne 14. 3. 2022 vydaným pod č. j. 
MZDR 36948/2021-5/OVZ. Na základě účasti na závěrečné kontrolní prohlídce dne 15. 12. 
2020 od 9:00 hod. vydala KHSZL souhlasné závazné stanovisko pod č. j.: KHSZL 
29715/2020 k vydání kolaudačního souhlasu stavebního záměru „Výrobní hala KOVOP, 
spol. s.r.o., v areálu fi KOVOP spol. s.r.o.“ v k. ú. Kněžpole u Uherského Hradiště. 
 
Podkladem pro vydání obou výše citovaných závazných stanovisek byla projektová 
dokumentace zpracovaná právnickou osobou CONTROL INVEST PROJECT s.r.o., IČO: 
28347765, se sídlem Partyzánská 628, 696 81 Bzenec v prosinci 2019. Předmětem 
projektové dokumentace je i stavební záměr „Základová konstrukce pod technologii“ na 
pozemcích parc. č. 1560/124 (ostatní plocha), 1560/59 (ostatní plocha) a 1560/61 (ostatní 
plocha) v k. ú. Kněžpole u Uherského Hradiště. 
 
Součástí předložené projektové dokumentace byla akustická studie č. 73a/20 vypracovaná 
dne 7. 5. 2020 společností EKOME spol. s.r.o., IČO: 63469235, se sídlem Tečovská 257, 
763 02 Zlín – Malenovice, hlavní zpracovatel Tomáš Kozlovský. Akustická studie byla 
vypracována za účelem posouzení dvou záměrů, tj. změna dopravního řešení areálu 
společnosti KOVOP, spol. s.r.o., resp. změna stavby před dokončením, a umístění nového 
stacionárního zdroje hluku – dusíkové stanice a jejich vlivu na okolní hlukovou situaci 
v nejbližším chráněném venkovním prostoru a nejbližším chráněném venkovním prostoru 
staveb v denní době.  
 
Ministerstvo zdravotnictví vzhledem k výše uvedeným skutečnostem sděluje, že 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně postupovala v dané 
věci správně a závazné stanovisko č. j.: KHSZL 12442/2020 ze dne 25. 5. 2020 
potvrzuje, jak je výše uvedeno. 

 

 



 

6 

 

Mgr. Matyáš Fošum 

ředitel odboru ochrany veřejného zdraví  

podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
Na vědomí:  
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně  


		2023-04-03T11:58:33+0000




